
1 

  
VIA NIZZA, 146 - 84124 - SALERNO 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.ro ........................  del ................................. 

OGGETTO: Procedura negoziata senza pubblicazione del bando, con un solo operatore economico (art. 

63 D. Lgs. 50/2016 per il “Rinnovo triennale del contratto di assistenza e manutenzione del portale 

“eTrasparenza” per l’ASL Salerno. Aggiudicazione T.D. n. 1774911 – CIG: Z8C327B86F. 
 

La presente deliberazione si compone di n.ro 06  pagine, di cui n.ro 0 allegati che formano parte integrante e 

sostanziale della stessa. 

 

 

  

In data 15.03.2022 il Direttore della U.O.C. Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi e Economato propone la 

presente deliberazione evidenziando se vi sono/non vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e 

attestandone, con la seguente sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle 

risultanze e degli atti tutti richiamati, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma 

e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L. 20/94 e successive modifiche; 
           

              IL DIRIGENTE                                                          FIRMA                                       ONERI A VALERE SUL BILANCIO AZIENDALE 

  

 

Dott.ssa Vanessa Mazziotti           ________________________                   € 29.155,56 (IVA e oneri compresi) 

  

 
PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI   

 

DATA                                                       U.O.C.                                                       FIRMA LEGGIBILE 

 

____________            ______________________________           _____________________________ 

In data _________________, il Dirigente della UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico 

Gestionali attesta la regolarità contabile e 
 

SI 

 

NO 
 

 

 attestata la regolarità contabile della imputazione sul conto indicato ove rimane una 

disponibilità di _______________ euro su una previsione a budget di ______________euro 

come attestato dal Dirigente proponente. 

 

                                                                                 FIRMA ______________________ 

 

  

 

_____________              _________________________________             _______________________________ 

 

____________            ______________________________            ____________________________ 

 

 

http://www.aslsalerno.it/economico-finanziario
http://www.aslsalerno.it/economico-finanziario
rf.feoli
Font monospazio
epd 226 del 16.03.2022

rf.feoli
Font monospazio
388

rf.feoli
Font monospazio
23.03.2022



2 

OGGETTO: Procedura negoziata senza pubblicazione del bando, con un solo operatore economico 

(art. 63 D. Lgs. 50/2016 per il “Rinnovo triennale del contratto di assistenza e manutenzione del portale 

“eTrasparenza” per l’ASL Salerno. Aggiudicazione T.D. n. 1774911 – CIG: Z8C327B86F. 

 
IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE DELL’ACQUISIZIONE DEI BENI E SERVIZI ED ECONOMATO 

 

PREMESSO 

- che con Deliberazione del Direttore Generale p.t. n.ro 495 del 18.05.2017 avente ad oggetto 

“Acquisto di Software per la gestione della Trasparenza dei Bandi di gara, Contratti 

Telematici ed Albo Fornitori”, è stata avviata la procedura in argomento; 

- che la fornitura prevede l’acquisto di software per l’aggiornamento della piattaforma che 

consente la possibilità di pubblicare, in piena autonomia, attraverso una procedura 

informatizzata, tutti i dati relativi ai bandi di gara e le relative procedure in materia di 

trasparenza come evidenziato dal D. Lgs. 50/2016 per la gestione dei contratti informatici ;  

- che tale acquisto prevede anche il canone di manutenzione del portale eTrasparenza per un 

periodo triennale (scadenza 2021); 

- che in data 15/07/2021 è stata avviata una Trattativa Diretta MePA n. 1774911 con la ditta 

ISWEB SPA  per il rinnovo del canone di manutenzione del portale in parola; 

- che in data 16.07.2021 alle ore 15:23 la Ditta ISWEB S.p.A. ha presentato offerta economica 

pari ad € 23.898,00 IVA esclusa; 

VISTA la vigenza delle seguenti norme nazionali: 

- l’art. 1 comma 449 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. che impone agli enti del 

Servizio sanitario nazionale di approvvigionarsi mediante l’utilizzo delle convenzioni 

stipulate dalle centrali regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative 

convenzioni regionali, le convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A.; 

- l’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. che non escludendo gli Enti 

del SSN dispone l’obbligo del ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

ovvero ad altri mercati elettronici, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla 

centrale regionale di riferimento per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 

5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario; 

- le disposizioni in materia di centralizzazione della spesa pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 

66/2014); 

- l’art. 216 e 217 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTI le seguenti norme regionali: 

- In particolare, il comma 15 dell'art. 6 della L.R. n. 28 del 2003, come modificato dall’art. 61 

della L.R. 29 giugno 2021 n. 5 che dispone: «la So.Re.Sa. costituisce centrale di committenza 

regionale ai sensi dell'articolo 3, comma 1, lett. i) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

(Codice dei contratti pubblici) e soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9 del decreto-legge 

24 aprile 2014, n. 66 (Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale), convertito 

dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che aggiudica appalti pubblici o conclude accordi quadro 

di lavori, forniture o servizi destinati alle ASL e AO»; 

- inoltre, il comma 15 bis dell'art. 6 della L.R. n. 28 del 2003, come modificato dall’art. 61 della 

L.R. 29 giugno 2021 n. 5 che dispone: “È comunque fatta salva, previa autorizzazione della 

So.Re.Sa., la possibilità delle ASL e delle AO di indire procedure di gara per la stipula di 

contratti di acquisto e fornitura di beni e servizi relativi alle categorie merceologiche inserite 

nella programmazione di cui al comma 14 quinquies dell’articolo 15 bis della L.R. 28/2003”; 

- Altresì, il comma 15 bis dell'art. 6 della L.R. n. 28 del 2003, come modificato dall’art. 61 della 

L.R. 29 giugno 2021 n. 5 che ha aggiunto le parole: “Per le procedure di acquisto relative a 

categorie merceologiche diverse da quelle inserite nel primo periodo del presente comma, non 



3 

è necessario acquisire la preventiva autorizzazione della So.Re.Sa. Resta comunque l’obbligo 

di comunicazione delle ASL e delle AO delle procedure aggiudicate per le finalità di cui ai 

commi 14 ter e 15 sexies”; 

 

DATO ATTO che ai fini della tracciabilità, imposta dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 

136 come modificato dalla legge n. 217/2010 di conversione del Decreto Legge n. 187/2010, è stato 

richiesto ed assegnato nel sistema SIMOG il seguente CIG: Z8C327B86F; 

 

RILEVATO che entro le ore 18:00 del 16.07.2021, termine di scadenza per la presentazione 

dell’offerta per la T.D. n.ro 1774911, è pervenuta l’offerta della ditta ISWEB S.p.A. con sede in via 

Tiburtina Valeria Km. 112,500 SCURCOLA MARSICANA (AQ) P. IVA 01722270665;  

 

RITENUTO, pertanto, prendere atto dell’offerta ed in conseguenza procedere all’aggiudicazione 

della offerta presentata dalla ditta ISWEB S.p.A. con sede legale in via Tiburtina Valeria Km. 112,500 

SCURCOLA MARSICANA  (AQ) P. IVA 01722270665;  

 

ATTESO, che in capo alla ditta succitata in conformità a quanto previsto dalla legislazione vigente 

in materia di contratti pubblici sono stati avviati i controlli di rito previsti; 

 

DATO ATTO, che la spesa complessiva derivante dal presente atto, è pari a € 23.898,00 Iva esclusa, 

trattasi di spesa storicizzata, deve essere imputata sul conto economico 5040202050 avente ad oggetto 

“Canoni annuali Licenze software”; 

 

VERIFICATO che tale procedura è conforme al disposto dell’art. 1 comma 2 lettera b della Legge 

120/2020; 

 

ATTESA la necessità di provvedere alla fornitura di quanto richiesto; 

 

VISTO il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 e s.m.i.; 

 

VISTA altresì la L.R. n. 32 del 03.11.1994 come modificata da ultimo con L.R. n.16 del 02.12.2008; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze 

e degli atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare 

e legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive modifiche; 

 

P R O P O N E 

 

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

1. dare atto che la So.Re.Sa. S.p.a., titolare della funzione acquisti in Campania, non ha avviato 

iniziative analoghe consigliando in assenza di Convenzioni o gare centralizzate il ricorso al 

market place di Consip e che non risultano, altresì, attive Convenzioni quadro Consip né 

parametri prezzo qualità di riferimento per l’affidamento di cui in oggetto; 

2. di approvare le risultanze agli atti di cui alla T. D. n.ro 1774911; 

3.  di aggiudicare la procedura negoziata per il rinnovo triennale di assistenza e manutenzione 

del portale “eTrasparenza” per l’ASL Salerno alla ditta ISWEB S.p.A. con sede legale  in via 

Tiburtina Valeria Km. 112,500 SCURCOLA MARSICANA  (AQ) P. IVA 01722270665;  

4. di dare atto che la spesa complessiva della T.D. n. 1774911 ammonta ad € 23.898,00 oltre  

IVA al 22% per un valore di € 5.257,56 per un totale di € 29.155,56 con imputazione della 



4 

spesa sul conto economico 5040202050 avente ad oggetto “Canoni annuali Licenze software”, 

spesa storicizzata, del bilancio 2022; 

5. di autorizzare la firma del relativo ordine di fornitura, da parte del Direttore proponente 

accreditato, ad operare nel sistema degli acquisti in rete e dotato di firma digitale 

indispensabile al perfezionamento dell’atto di cui trattasi; 

6. di individuare quale DEC ai sensi dell'articolo 101 del decreto legislativo 50/2016, per la 

fornitura di che trattasi, il dott. Tommaso Manzi che svolgerà le funzioni indicate nel D.Lgs. 

n. 50/2016 come integrate dalle linee guida dell’Anac, oltre che quelle previste dalla legge 

241/1990; 

7. di trasmettere la presente alla, all’U.O.C. Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico 

Gestionale nonché al Collegio Sindacale; 

8. di rendere la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza di garantire il servizio di 

che trattasi. 

 

Il Direttore 

U.O.C. Gestione dell’Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato 

Dott.ssa Vanessa Mazziotti 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 373 del 06/08/2019 e D.P.G.R.C. n. 103 del 

08/08/2019 

 

Vista la proposta formulata dal Dirigente della U.O.C. Gestione dell’Acquisizione dei Beni e Servizi 

ed Economato alla stregua dell’istruttoria compiuta dal citato Dirigente  e delle risultanze e degli atti 

tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 

dichiarazione di regolarità e legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione, nella forma e nella 

sostanza ai sensi della vigente normativa  e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della  L.20/94 e successive modifiche; 

 

Evidenziato che in ordine al presente provvedimento sono stati espressi i pareri indicati in calce  

 

D E L I B E R A 

 

1. dare atto che la So.Re.Sa. S.p.a., titolare della funzione acquisti in Campania, non ha avviato 

iniziative analoghe consigliando in assenza di Convenzioni o gare centralizzate il ricorso al 

market place di Consip e che non risultano, altresì, attive Convenzioni quadro Consip né 

parametri prezzo qualità di riferimento per l’affidamento di cui in oggetto; 

2. di approvare le risultanze agli atti di cui alla T.D. n.ro 1774911; 

 3.  di aggiudicare la procedura negoziata per il rinnovo triennale di assistenza e manutenzione      

del portale “eTrasparenza” per l’ASL Salerno alla ditta ISWEB S.p.A. con sede legale in via 

Tiburtina Valeria Km. 112,500 SCURCOLA MARSICANA  (AQ) P. IVA 01722270665;  

    4. di dare atto che la spesa complessiva della T.D. n. 1774911 ammonta ad € 23.898,00 oltre IVA 

al 22% per un valore di € 5.257,56 per un totale di € 29.155,56 con imputazione della spesa sul conto 

economico 5040202050 avente ad oggetto “Canoni annuali Licenze software”, spesa storicizzata, del 

bilancio 2022; 



5 

5. di autorizzare la firma del relativo ordine di fornitura da parte del Direttore proponente accreditato 

ad operare nel sistema degli acquisti in rete e dotato di firma digitale indispensabile al 

perfezionamento dell’atto di cui trattasi; 

6. di individuare quale DEC ai sensi dell'articolo 101 del decreto legislativo 50/2016, per la fornitura 

di che trattasi, il dott. Tommaso Manzi che svolgerà le funzioni indicate nel D.Lgs. n. 50/2016 come 

integrate dalle linee guida dell’Anac, oltre che quelle previste dalla legge 241/1990; 

7.  di trasmettere la presente all’U.O.C. Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionale 

nonché al Collegio Sindacale; 

8. di rendere la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza di garantire il servizio di che 

trattasi. 

 

 

 

Esprime parere favorevole 

Il Direttore Amministrativo 

dott.ssa Caterina Palumbo 
    

 

 

 

Esprime parere favorevole 

Il Direttore Sanitario 

dott. Ferdinando Primiano 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Mario Iervolino 
 

 



6 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 

- É STATA AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO DELL’AZIENDA, AI SENSI DELL’ART. 124 - 

COMMA 1 -  DEL D. L.VO 18.08.2000 N.267, IL __________________________ 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 

- AI SENSI DELL’ART.134 -COMMA 3 / 4 - DEL D.L.VO 18.08.2000 N.267 IL _____________ 

 

 

- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA N.RO ____ 

DEL_____________ 

 

 

                                                                                                                                    

IL DIRIGENTE 

 

……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

SALERNO, LÌ  

 

IL  DIRIGENTE 

 

……………………………. 

      

                           

 

 

 

                                                                                                              

 

 

rf.feoli
Font monospazio
23.03.2022

rf.feoli
Font monospazio
23.03.2022


		2022-03-15T12:45:34+0100
	VANESSA MAZZIOTTI


		2022-03-15T12:45:34+0100
	VANESSA MAZZIOTTI


		2022-03-18T14:19:49+0100
	MARIA ANNA FIOCCO


		2022-03-21T12:25:33+0100
	Caterina Palumbo


		2022-03-21T16:02:24+0100
	FERDINANDO PRIMIANO


		2022-03-23T08:53:18+0100
	MARIO IERVOLINO


		2022-03-23T09:50:50+0100
	ELIANA AMBROSIO


		2022-03-23T09:50:50+0100
	ELIANA AMBROSIO




